Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от

О проведении районной
экологической интернет-викторины
«Эко-Ас»

На основании Плана районных мероприятий на 2014-2015 учебный год
и в соответствии с положением о районной экологической интернет —
викторине «Эко-Ас»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести МОУ ДОД Станции юных натуралистов в период с 15 по 29
октября 2014 года районную экологическую интернет-викторину «Эко-Ас»
(далее Интернет-викторина).
2. При проведении Интернет-викторины руководствоваться положением о
районной экологической интернет -  викторине «Эко-Ас»
3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса:
- Жукова Ю.Н. -  И.о. директора МОУ ДОД СЮН;
- Смирнова Л.А. -  методист МОУ ДОД СЮН;
- Голубева Э.А. -  педагог-организатор МОУ ДОД СЮН.
4. Возложить ответственность за организацию и проведение Интернет-
викторины на И.о. директора МОУ ДОД СЮН Жукову Ю.Н.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник yn i| Ь о в ) 5 |; |у  /
образования |  А.С. Федосеев

Приложение
к приказу по управлению образования

администрации Ростовского муниципального района
Ярославской области

от />1 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной экологической интернет-викторине

«Эко-Ас»

1. Общие положения.
1.1. Районная экологическая интернет - викторина «Эко - Ас»
(далее Интернет - викторина) проводится для обучающихся школ
города и района в соответствии с Планом районных мероприятий
на 2014 -  2015 учебный год, утвержденный управлением
образования администрации Ростовского муниципального района.
Цель Интернет - викторины -  мотивировать учащихся к
самообразованию, изучению естественнонаучных дисциплин,
формированию знаний о природе, ее закономерностях.
Задачи Интернет - викторины:
- оказывать содействие в формировании исследовательского
интереса учащихся к природному разнообразию планеты;

способствовать развитию интеллектуально-творческого
потенциала личности )шащегося;

содействовать развитию мьппления, внимания,
наблюдательности.

2. Руководство Интернет - викториной.
2.1. Учредителем Интернет-викторины является Управление
образования администрации Ростовского муниципального района.
2.2. Общее р)чсоводство Интернет-викториной осуществляет
организационный комитет (далее Оргкомитет), состав которого
утверждается приказом управления образования Ростовского
муниципального района, создается из числа сотрудников МОУ
ДОД СЮН, специалистов образовательных учреждений города и
района и заинтересованных ведомств.

2.3. Оргкомитет:
- организует и проводит Интернет-викторину;
- подводит итоги Интернет-викторины;
- проводит экспертную оценку представленных конкурсных
материалов;
- ведет протоколы Интернет-викторины;
- определяет победителей и призеров Интернет-викторины;
- по итогам Интернет-викторины оформляет итоговый приказ.

3. Участники Интернет-викторины.
3.1. В Интернет-викторине принимают участие обучающиеся 1-11
классов общеобразовательных учреждений Ростовского
муниципального района.

4. Содержание, сроки и порядок проведения Интернет-
викторины
4.1. Интернет -  викторина проводится для учащихся 1-11  классов
щкол города и района по следующим возрастным категориям — 1 —
2 классы, 3 - 4  классы, 5 - 7  классы, 8 - 9  классы, 10-11 классы.
Интернет-викторина для каждой возрастной категории содержит
20 вопросов. Вопросы викторины без вариантов ответа,
составлены с учетом возрастных особенностей и направлены на
самообразование учащихся
4.2. Сроки проведения Интернет - викторины - с 15 октября по 29
октября 2014 года.
4.3. Порядок проведения викторины - вопросы Интернет-
викторины будут размещены на официальном сайте МОУ ДОД
Станции юных натуралистов http://sun-ros.edu.var.ru/ 15 октября
2014 года на странице «Районная экологическая интернет -
викторина «Эко - Ас».
4.4. Участникам Интернет - викторины необходимо зайти на
официальный сайт МОУ ДОД Станции юных
HaTvpanHCTOBhttp://sun-ros.edu.var.ru/. Перейти на страницу
«Районная экологическая интернет -  викторина «Эко - Ас»,
выбрать и перейти на соответствующий возрасту раздел страницы
и ответить на вопросы Интернет-викторины. Представленные на
странице поля обязательны для заполнения.

http://sun-ros.edu.var.ru/
http://sun-ros.edu.var.ru/

5. Подведение итогов Интернет-викторины.
5.1. Итоги Интернет-викторины подводит оргкомитет.
5.2. Итоги Интернет -  викторины будут подводиться по
следующим возрастным категориям: 1 - 2  классы, 3 - 4  классы, 5 -
7 классы, 8 - 9  классы, 10-11 классы.
5.3. Решение оргкомитета оформляется протоколом и не подлежит
пересмотру.
5.4. Победители и призеры (1, 2, 3 место) Интернет-викторины
награждаются грамотами МОУ ДОД СЮН, участники Интернет-
викторины награждаются грамотами МОУ ДОД СЮН за участие
(грамоты отсылаются по электронной почте в электронном
варианте).

6.Дополнительные условия
6.1. Организаторы Интернет-викторины оставляют за собой право
вносить изменения и дополнения в настоящее Положение.
6.2. Итоги Интернет-викторины будут опубликованы на
официальном сайте МОУ ДОД СЮН http://sun-ros.edu.var.ru/.

http://sun-ros.edu.var.ru/